
31 ديسمبر 2018 م - العدد الثاني عشر



1

الجريـــدة الــرسميــة
السنة السابعة والأربعون ـ  العدد الثاني عشر

قرارات ولي العهد رئيس  المجلس التنفيذي:

بإعــادة   2018 لســنة   )60( رقــم  التنفيــذي  المجلــس  رئيــس  قــرار 
أبوظبــي.  - الإمــارات  قصــر  شــركة  إدارة  مجلــس  تشــكيل 

قرارات المجلس التنفيذي:

قرار المجلس التنفيذي رقم )336( لسنة 2018 بشأن تخفيض و إلغاء 
بعض رسوم خدمات البلدية في إمارة أبوظبي.

قرار المجلس التنفيذي رقم )337( لسنة 2018 بشأن إعفاء الرخص 
الاقتصادية الجديدة من الرسوم.

الصفحة

5

9

15





3

قرارات ولي العهد رئيس 
المجلس التنفيذي

ذي
في

تن
س ال

جل
لم

س ا
ئي

د ر
ه

لع
ي ا

ول
ت 

ارا
قر





5

قرار رئيس المجلس التنفيذي 
رقم )60( لسنة 2018 

بإعادة تشكيل مجلس إدارة شركة قصر الإمارات - أبوظبي 

نحن محمد بن زايد آل نهيان، ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي.

بعــد الاطــاع علــى القانــون رقــم )1( لســنة 1974 بإعــادة تنظيــم الجهــاز  •
الحكومــي فــي إمــارة أبوظبــي وتعدياتــه.

وعلــى القانــون رقــم )21( لســنة 2007 بتأســيس شــركة قصــر الإمــارات -  •
أبوظبــي )شــركة مســاهمة عامــة(.

وعلــى قــرار رئيــس المجلــس التنفيــذي رقــم )109( لســنة 2015 بإعــادة  •
تشــكيل مجلــس إدارة شــركة قصــر الإمــارات - أبوظبــي.

وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه. •

أصدرنا القرار الآتي: •

المادة الأولى
يُعاد تشكيل مجلس إدارة شركة قصر الإمارات - أبوظبي برئاسة معالي/ 
محمد عبدالله علوي الجنيبي، وعضوية كل من أصحاب السعادة والسادة:

سلطان ضاحي سلطان الحمـــــيري.  .1

سيــف سعيـــــــد أحمــــــد غبـــــاش.  .2
صـاح محمد عبدالله الوسـواســـــي.  .3
سميرة مرشد صالح محمد الرميثي.  .4
راشد محمد راشـد محمــد النعيـمي.  .5

المادة الثانية 
مدة عضوية المجلس ثاث سنوات قابلة للتجديد.



6

المادة الثالثة 
يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية. 

              محمد بن زايد آل نهيان
              ولي العهد

             رئيس المجلس التنفيذي

صدر عنا في أبوظبي
بتاريخ : 6 – ديسمبر – 2018 م

الموافق : 28 – ربيع الأول – 1440 هـ



7

قرارات المجلس التنفيذي

ذي
في

تن
س ال

جل
لم

ت ا
ارا

قر





9

قرار المجلس التنفيذي رقم )336( لسنة 2018 
بشأن تخفيض و إلغاء بعض رسوم خدمات البلدية في إمارة 

أبوظبي

قرر المجلــس التنفيــذي مـــا يأتي:
الموافقــة علــى تخفيــض وإلغــاء رســوم الخدمــات البلديــة الموضحــة بالجــدول   .1

المرفــق.
ينفــذ هــذا القــرار مــن تاريــخ 2018/12/01 ويرفــع تقريــر خــال أســبوعين   .2
ــد  ــذي ببري ــي التنفي ــب أبوظب ــى مكت ــذ إل ــتجدات التنفي ــن مس ــه ع ــن تاريخ م
 ADEO-Legislation@ecouncil.ae التالــي:  العنــوان  علــى  )ســري(  إلكترونــي 

                د. أحمد مبارك المزروعي

         الأميــــــن الــــعـــــام

تاريخ الإصــــدار :  11 - ديـسـمــبـر - 2018 م.   
الـمــوافـــــــــق :  3 - ربيع الآخر - 1440 هـ

مرفق:
- نسخة من الجدول المشار إليه



10



11



12



13



14



15

قرار المجلس التنفيذي رقم )337( لسنة 2018 
بشأن إعفاء الرخص الاقتصادية الجديدة من الرسوم

قرر المجلــس التنفيــذي مـــا يأتي:
إعفاء جميع الرخص الاقتصادية الجديدة من الرسوم المفروضة من قبل كافة   .1
فيها  بما  الجديدة  الرخصة  استصدار  عند  المستثمر  على  الحكومية  الجهات 
الرسوم المتعلقة بأي موافقات أو تصاريح حكومية تكون مطلوبة لاستصدار 

الرخصة الجديدة ورسوم توثيق عقود التأسيس الخاصة بالرخص الجديدة.
يسري هذا الإعفاء لمدة عامين من تاريخ إصدار الرخصة ويشمل فروع المنشآت   .2
المحلية وفروع منشآت الإمارات الأخرى وفروع المناطق الحرة وفروع الشركات 

الخليجية وفروع الشركات الأجنبية.
هذا  أحكام  لتنفيذ  الازمة  الآليات  بوضع  الاقتصادية  التنمية  دائرة  إلى  الإيعاز   .3

القرار.
التنمية  دائرة  مع  بالتنسيق  القرار  هذا  تطبيق  المعنية  الجهات  كافة  على   .4

الاقتصادية. 
ينفذ هذا القرار من تاريخ 2018/12/01 ويرفع تقرير خال أسبوعين من تاريخه   .5
عن مستجدات التنفيذ إلى مكتب أبوظبي التنفيذي ببريد إلكتروني )سري( 

 ADEO-Legislation@ecouncil.ae :على العنوان التالي

                د. أحمد مبارك المزروعي

         الأميــــــن الــــعـــــام

تاريخ الإصــــدار :  11 - ديـسـمــبـر - 2018 م.   
الـمــوافـــــــــق :  3 - ربيع الآخر - 1440 هـ






